
protokół Nr vlll
z sesji Rady Gminy Bralin
w dniu 6 maja 2015 r.

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Gminy Bralin, rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała
do godz. 11.10.
Porządek obrad Vlll sesji Rady Gminy Bralin:

L. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Sprawozdania z prac komisji Rady.
6. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej.
7, Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr L/268/2014 Rady Gminy Bralin z

dnia 11 sierpnia 2014 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej.

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie: uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 20t5-żO22,

9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawkitakiej opłaty.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela
nieruchomości.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę
i zbiorowe odprowadzenie ścieków, obowiązującej na terenie Gminy Bralin, za
wodę pobraną z gminnych urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i za

wprowadzanie ścieków.
13. Podjęcie uchwały w sprawie korzystania z Domów Ludowych na terenie Gminy

Bralin.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Bralin.
1,5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla członków ochotniczej strazy

pożarnej.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet oraz zwrotu

kosztów podróży służbowych przysługujących sołtysom wsi z terenu Gminy Bralin.
17. Wolne głosy i informacje.
].8. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodnicząca rady Kazimiera Kupczak otworzyła o godz. 10.00 obrady Vlll sesji i powitała
przybyłych na dzisiejsze posiedzenie.
W dzisiejszych obradach udział bierze ].]. na stan 15 radnych, co zgodnie z przepisami prawa
pozwala podejmować prawomocne uchwały.
Nieobecni: Roman Lemanik, Kamil Lenort, Błażej Sutowicz, Michał Woźniak.
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Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Roman Wojtysiak, zastępca wójta Robert Kieruzal,
skarbnik Grażyna Mosch, sekretarz Zbigniew Łatka, radni powiatowi, sołtysi z terenu gminy,
m ieszka ńcy gmi ny, przedstawiciele loka lnych m ediów.

Pkt 2) Uchwalenie porządku obrad.
Przewodnicząca rady przedstawiła proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji.
> Paweł Narękiewicz wniósł wniosek formalny o zmianę porządku obrad polegający na
wykreŚleniu z dzisiejszego programu punktu 14 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie
wynagrodzenia dla WÓjta Gminy Bralin w uzasadnieniu radny powiedział, że wójt
wykorzystuje absencję kilku radnych w celu uzyskania korzystnej dla siebie uchwały.
> Kazimiera Kupczak poddała pod głosowanie wniosek formalny o zmianę porządku obrad i

wykreślenie punktu 14.
Za przyjęciem zmiany głosowało 4 radnych, przeciw 7, nikt nie wstrzymał się od głosu.
Wniosek formalny w sprawie zmiany porządku obrad nie uzyskał wymaganej bezwzględnej
większości głosów, wobec czego zmiana nie została uwzględniona,

Pkt 3) Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
Do Protokołu uwag nie wniesiono. Protokół z poprzedniej sesji przyjęto jednogłośnie.

Pkt 4}Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej.
Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.

uchwały budżetowej na 201-5 rok.
Uchwała została przesłana do Wydziału Prawnego, Nadzoru, Kontroli Wielkopolskiego
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu oraz do Regionalnej lzby Obrachunkowej w Kaliszu.

niewyrazenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących
fundusz sołecki.

Uchwała została przesłana do Wydziału Prawnego, Nadzoru, Kontroli Wielkopolskiego
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu oraz do Regionalnej lzby Obrachunkowej w Kaliszu.

Przyjęcia pro8ramu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bralin.

Uchwała została przesłana do Wydziału Prawnego, Nadzoru, Kontroli Wielkopolskiego
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu i opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego pod pozycją 2780.

zdanie z dzi 25 ma
Wydział Orga nizacyj ny i Spravł ObywateIskich :

- wymeldowanie z pobytu stałego 5,
- zameldowanie na pobyt stały 10,
- przemeldowanie w obrębie gminy 0,
- zameldowanie na pobyt czasowy 1-2,

- decyzje o wymeldowaniu z pobytu stałego 1,
- wpis do Centralnej Ewidencji o Działalności Gospo darczej 32,
Spotkania i konsultacje:
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26 marca 2OL5 r.- reprezentowanie Gminy Bralin na zgromadzeniu wspólników Zakładu
ZagosPodarowania Odpadów w Olszowej, godz. 13.0O udział w posiedzeniu komisji
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej, Ochrony Środowiska RG.
30 marca 2015 r.- podpisanie umów na realizację zadania publicznego w formie wspierania
zamierzenia w sferze kultury, sztuki, wspierania dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
godz, 12.00 sPotkanie ze starostą kępińskim rozmowa dotyczyła organizacji współpracy
PomiędzY jednostkami, godz. 14.30 spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych w
sprawie arkuszy organ izacyjnych.
31 marca 2015 r. - godz. 77.0O udziat w spotkaniu okolicznościowym z pracownikami
gimnazjum.
1 kwietnia 2OL5 r. - spotkanie z dyrektorem szkoły podstawowej w sprawie sytuacji
związanej z organizacją nowego roku szkolnego.
2 kwietnia 2015 r. - godz. 13.00 spotkanie ze starostą kępińskim w sprawie inwestycji na
drogach oraz sytuacji związanej z wydaniem decyzji odnośnie zdaniem wójta
nielegalnego wydobycia żwiru w miejscowości Czermin,

WÓjt wsPomniał, że do urzędu wpłynęło oficjalne pismo ze starostwa w sprawie
inwestYcji, które będą realizowane na drogach powiatowych, lezących na terenie naszej
gminY. OdPowiadając na przedstawione pismo gmina zadeklarowała możliwość
dofinansowania wyszczególnionych przez powiat zadan drogowych w obrębie gminy w
kwocie 50.000,00 zł.
Koszt robót, które miałyby zostać wykonane przez powiat oszacowano na sumę 230,oo0,0o
zł, i zaliczono do nich następujące zadania: przełożenie chodnika przy ulicy Namysłowskiej,
remont drogi tzw. ,,schetynówki" w Nowej Wsi Ksiązęcej na wysokości wyjazdu z Nowej Wsi
w stronę DroŻek oraz remont drogi w stronę Czermina (Lipnik - Czermin - granica powiatu).
7 kwietnia 2015 r. - urlop wypoczynkowy.
10 kwietnia 2015 r. - udział w posiedzeniu komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu,
WÓjt powiedział, że z informacji uzyskanych od dyrektora szkoły podstawowej odnośnie
Prawdopodobnej liczby dzieci, które od września rozpoczną naukę w klasie pierwszej
wynikało, ze trzeba będzie od nowego roku szkolnego utworzyć cztery oddziały klasowe
dlatego poprosit członków komisji oświaty o wydanie opinii w sprawie organizacji roku
szkolnego.
Członkowie komisji stosowną opinię wydali proponując wprowadzenie dwuzmianowego
sYstemu nauczania w czterech oddziałach klasy pierwszej. Wójt zaznaczył, ze pojawiły się
nowe okolicznoŚci w sprawie więc ponownie zwraca się do komisji o rozważenie podjętej
decyzji i rozważenie zmiany stanowiska.
O szczegółach sprawy będzie mowa w wolnych głosach.
13 kwietnia 2015 r. - udzia| w zjeździe PZER| w Mielęcinie, godz. 13.00 spotkanie z
Burmistrzem Miasta i Gminy Kępno w sprawie organizacji gospodarki wodno - ściekowej
aglomeracji Kępno.

WÓjt wtrącił, Że według nowych zasad Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich dotyczących
budowY sieci kanalizacyjnych przewiduje się promowanie wniosków o dofinansowanie
inwestycji dla obszarów nie ujętych dotychczas w żadnej aglomeracji, stąd idea, aby wycofać
zgłoszenie o pozyskanie środków na budowę sieci kanalizacyjnej w Mnichowicach, które
naleŻą zarówno do starej aglomeracji Bralin jak i nowej aglomeracji Kępno i przygotować dla
tej miejscowoŚci wniosek o dofinansowanie zadania ze środków Unii Europejskiej w ramach
programu operacyjnego lnfrastruktura i środowisko, natomiast w ramach pRow
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PrzYgotowaĆ koncepcję wykonania sieci kanalizacyjnej dla Chojęcina w zakresie
funkcjonowania aglomeracji Kępno i spółki Wodclciągi Kępińskie,
14 kwietnia 2015 r. - spotkanie z Wójt Gminy Perzów Danutą Froń rozmowa tJotyczyła spraw
bieŻących i współpracy gmin, godz. 11.00 udział w jubileuszu mieszkanki Mnichowic Walerii
Krzywania, godz. 13.00 udział w jubileuszu Antoniego Dębnego, w godzinach
Popołudniowych podpisanie umów stypendialnych z zawodnikami z sekcji kolarskiej.
15 kwietnia 2015 r. - udział w konferencji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w
Poznaniu.
16 kwietnia 2Ot5 r. - udział w jubileuszu Edmunda Wiktora, w godzinach popołudniowych
spotkanie z radą sołecką wsi Chojęcin - Parcele.
17 kwietnia 2015 r.- spotkanie z 1arządem LKS ,,Sokół" Bralin.
20 kwietnia 2015 r. - spotkanie z rodzicami zawodników sekcji piłkarskiej, godz. 19.15
spotkanie z rodzicami pierwszoklasistów w sprawie omówienia ewentualnych sposobów
wYbrnięcia z trudnej sytuacji organizacyjnej roku szkolnego i wypracowanie rozwiązania
zadowa lającego strony.
21 kwietnia 2OL5 r. - spotkanie z dyrektor zespołu szkół w Nowej Wsi Książęcej w sprawie
a rkuszy organ izacyj nych.
22 kwietnia 2015 r.- spotkanie z dyrektorem szkoły podstawowej w Bralinie w sprawie
arkuszy organizacyjnych, godz. 18.0O spotkanie z rodzicami pierwszoklasistów i

zdecydowanie o utworzeniu trzech oddziałów klasy pierwszej kosztem zwiększenia ilości
dzieci w oddziałach powyżej 25 osób - z zastrzeżeniem - ze zatrudnieni zostaną asystenci
nauczyciela.
Ostateczna decyzja zapadnie wówczas, gdy konkretnie będzie znana liczba
pierwszoklasistów.
23 kwietnia 2015 r. - spotkanie z dyrektor przedszkola w Bralinie w sprawie arkuszy
orga n izacyjnych.
24 kwietnia 2015 r. - spotkanie z dyrektor gimnazjum w sprawie arkusza organizacyjnego,
godz. 10.30 spotkanie z przedstawicielami firmy zewnętrznej przygotowującej dla gminy
strategię rozwoju.
27 kwietnia 2OL5 r. - spotkal:je z zarządem OSP Nowa Wieś Książęca.
29 kwietnia 2015 r. - udział w posiedzeniu połączonych komisji stałych rady gminy w celu
omówienia tematów przewidzianych na dzisiejszą sesję.
30 kwietnia 2015 r. - spotkanie z przedstawicielami OSP Gola i sołtys wsi Gola Justyną Kabot
w związku z organizacją dożynek gminnych, które w tym roku odbędą się 23 sierpnia w Goli.
1 maja 2OL5 r. - reprezentowanie samorządu gminnego podczas Dnia Strażaka tzw,
Floriankach, które miały miejsce w Chojęcinie, wójt podziękował wszystkim, którzy przybyli
na wspomnianą uroczystość.
3 maja 2OL5 r. - udział w gminnych obchodach święta 3 Maja, wójt podziękował radnym i

pozostatym osobom, które wzięły udział w obchodach.
> Grzegorz Lemanik powiedział, że podczas marcowej sesji poprosił o wyjaśnienie kwestii
dokończenia chodnika na skrzyżowaniu ulic Lipowej i Kościuszki (skwerek przy krzyżu),
wówczas otrzymał informację, że dostanie odpowiedź na piśmie, ale do dnia dzisiejszego jej
nie otrzymał wobec czego chciałby wiedzieć czy może się spodziewać, żetakową odpowiedź
otrzyma.
> WÓjt odpowiedział, że nastąpi to jeszcze dzisiaj. Odpowiedź stanowi załącznik do
protokołu.
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Pkt 5)Sprawozdania z prac komisji Rady.
> Komisja RewizYjna - Piotr Twardowski powiedział, że 2 kwietnia 201,5 r. odbyło się
Posiedzenie komisji podczas którego jej członkowie przeprowadzili kontrolę dotyczącą działu
600 budŻetu gminY - transport i łączność oraz działu drogi publiczne, gminne, wydatki w
zakresie zakuPu materiałów, remonty dróg - komisja nie wniosła żadnych uwag do
Przedstawionej dokumentacji i nie stwierdziła uchybień, kolejne spotkanie odbyło się 30
kwietnia 2OL5 r. i PoŚwięcone było zaopiniowaniu wykonania budżetu Gminy Bralin oraz
sPorządzeniu wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Bralin absolutorium za rok żo1.4 i
przekazaniu tegoż wniosku do Regionalnej lzby obrachunkowej w kaliszu.
> komisja Rolnictwa, Gospodarki wodnej i ochrony środowiska *
powiedział, ze komisja spotkala się w dniu 26 marca i obradowała w
t4,45. w posiedzeniu uczestniczył przedstawiciel komendy powiatowej
pożarnej w kępnie mł. bryg. wojciech Grabarek, który przedstawił
zabezpieczenia przeciwpożarolve8o w okresie wiosny i żniw, poruszył

pożarów traw, rocznie

wójt gminy w kwestii

piotr Twardowski
godzinach 13.00 -
Państwowej Strazy
zebranym temat

kwestie wypalania
suchych traw, ściernisk i słomy orazzagrożeń z tym związanych.
W 2015 roku do dnia 25 marca na terenie powiatu gaszono ok. 20
zaś straż notuje ok. 200 pożarów ogółem bez względu na ich rodzaj.
przewodniczący komisji wspomnial, że podczas komisji głos zabierał
organizacji dożynek gminnych.
Ponadto omówiono mozliwość korzystania z funduszy unijnych przez gospodarstwa rolne,
Podstawowe informacje przekazał obecnym starszy doradca WODR na terenie Gminy Bralin
Stanisław Zary, na spotkaniu głos zabrał również Stanisław Niechciał przewodniczący Rady
powiatu wlR, który zrelacjonował zagadnienie przezimowania upraw.
Piotr Twardowski poinformował zebranych, iż podczas posiedzenia komisji radny Leszek Głąb
zaProPonował ustanowienie pomnika przyrody wieloletniego dębu w miejscowości Chojęcin,
PomYsł zYskał aProbatę członków komisji więc Leszek Głąb zajął się realizacją zgłoszonego
wniosku. Omówiono również sp rawy organizacyj ne.
Następne posiedzenie komisji wstępnie zaplanowano na miesiąc czerwiec.
> Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego - Marek Markiewicz powiedział, że
komisja działa zgodnie z planem pracy.
> Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu * Paweł Narekiewicz nadmienił, że od ostatniej
sesji komisja nie odbywała posiedzeń, członkowie komisji której przewodniczy wzięli udział
w debacie, najblizsze posiedzenie planuje się na czwartek 14 maja.
> Komisja OŚwiaty, Kultury, Zdrowia, Sportu-Jacek Kuropka wyjaśnił, że członkowie komisji
sPotYkali się dwukrotnie w celu poruszenia kilku tematów z cze1o motywem przewodnim
obu posiedzeń była kwestia organizacji roku szkolnego 2015 -201.6.
Zagadnienie zostało szeroko omówione przez wójta oraz dyrektorów szkoły podstawowej i

zespołu szkół.
Zadaniem komisji było wydanie opinii w sprawie pracy szkoły podstawowej w nowym roku
szkolnym.
Po PierwszYm posiedzeniu członkowie komisji byli przeciwni dwuzmianowości jednakże
swoją ostateczną decyzję uzależnili od stanowiska dyrektora placówki i przedstawicieli
rodziców.
Na sPotkaniu w dniu ],5 kwietnia dyrektor szkoły podstawowej poinformował członków
komisji, Że decyzją przedstawicieli rodziców, którzy - w liczbie Lg/zg obecnych na spotkaniu z
dYrekcją - zaaProbowali wprowadzenie od przyszłego roku szkolnego dwuzmianowego
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sYstemu nauczania wobec czego komisja przychyliła się do stanowiska rady rodzicólv i

pozytywnie zaopiniowała systern dwuzr,ianowy.
Przewodniczący komisji powziął informacje, że spralnla ma charakter rozwojowy i że wójt
spotkał się z rodzicami uczniów klas pierwszych i zapewne ten temat jeszcze omówi.
> Paweł Narękiewicz jako członek komisji oświaty chcialby dodać, że konlisja opinię w
sprawie organizacji roku szkolnego 2015/20t6 iuż wydała i opowiedziała się za
dwuzmianowym systemem nauczania, Paweł Narękiewicz uważa stanowisko komisji jest
ostateczne a jeŚli wójt znalazł lepsze i korzystniejsze rozwiązanie spornej kwestii i jest ono
zgodne z przepisami prawa i bezpieczeństwem to powinien wcielić je w życie ale wydaną
przez komisję opinię uszanować tak jak członkowie komisji będą szanować zdanie wójta,
> Kazimiera Kupczak powiedziała, że na jej ręce wpłynęło sprawozdanie z działalności komisji
doraŹnej ds. opracowania statutu Gminy Bralin i statutów sołectw, jako że przewodniczący
komisji jest w dniu dzisiejszym nieobecny, Kazimiera Kupczak zaproponowała, że w imieniu
M ichała Woźniaka odczyta sprawozdanie.
Z relacji komisji wynika, iż jej członkowie spotkali się w dniu 25 marca 2015 r. w celu
przeanalizowania rozdziału lV i V statutu.
> Przewodnicząca obrad przypomniała przewodniczącynl i zastępcom poszczególnych
komisji, iż powinni przedstawione sprawozdania załączyc do protokołu w wersji papierowej.
Przewodnicząca nadmieniła również, iż w dniu 29 kwietnia odbyła się debata poświęcona
omówieniu projektów uchwał, które będą podejmowane podczas dzisiejszej sesji.

Pkt 6) Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej.
> Kierownik GOPS Justyna Świerczyńska powiedziala, że ocena zasobów przygotowywana
jest w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej demograficznej. Omawiany dokument
prezentuje informacje dotyczące takich obszarów tematycznych, jak: infrastruktura, kadra,
organizacje pozarządowe oraz nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej. Ponadto,
ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów
or az r ozkład i l ościowy.
Nalezy jednak podkreślić, że opracowanie zawiera nie tylko kwestie dotyczące ścisłego
oddziaływania pomocy społecznej na lokalne środowisko w ramach jej ustawowych
zadan. Wskazuje również na problemy dotyczące polityki mieszkaniowej, demograficznej,
oświatowej, ochrony zdrowia czy rynku pracy. uwzględnia zatem te wszystkie
elementy, które obejmują swym zasięgiem szerokie spektrum infrastruktury polityki
społecznej Gminy Bralin.
Ocenę zasobów pomocy społecznej opracowano na podstawie danych uzyskanych z Urzędu
Gminy Bralin i jed nostek organizacyjnych.
Niniejsza ocena jest materiałem poglądowym mającym ułatwić podejmowanie decyzji
związanych z planowaniem budżetu w kolejnym okresie.

PYtań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono wobec czego przewodnicząca obrad przystąpiła
do omawiania kolejnego punktu programu.

Pkt 7) Podjęcie uchwaĘ w sprawie: zmiany Uchwały Nr L|268/2014 Rady Gminy Bralin z
dnia 11 sierPnia 2Ol4 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie
działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu unii Europejskiej.
Podczas debaty skarbnik Grażyna Mosch wyjaśniła, że zmiana uchwały w sprawie
zaciągnięcia pozyczki z przeznaczeniem na budowę kanalizacji sanitarnej w Bralinie została
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WYWołana W celu dostosowania wysokości zawartego zobowiązania do faktycznych
wydatków i potrzeb gminy w tym zakresie.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr
L/268|2OL4 Rady Gminy Bralin z dnia 11 sierpnia 2014 r. w sprawie zaciągnięcia pozyczki na
wYPrzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu
Unii Europejskiej.

Za przyjęciem uchwały głosowało 1-1 radnych.
Uchwała Nr Vlll/35/20].5 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 8) Podjęcie uchwały zmienlającej uchwałę w sprawie: uchwatenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 2OL5-2O22

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie: uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 2OI5-2O22,

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych.
Uchwała Nr Vlll/36/20]-5 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 9) Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok.

Skarbnik GraŻyna Mosch nadmieniła, że do omówionych podczas debaty zmian w budżecie
dodano jeszcze jedną poprawkę związaną z otrzymaniem z Krajowego Biura Wyborczego w
Kaliszu Środków finansowych w kwocie 8.260,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę
zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych.
Po wProwadzeniu otrzymanych środków zaistniała konieczność korekty proponowanej
uchwały.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie: zmiany uchwały
budżetowej na 2015 rok,

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych
Uchwała NrVllll37120].5 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 10) Podjęcie uchwaĘ w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawkitakiej opłaty.

Podczas debaty radni wypracowali propozycje stawek opłat za gospodarowanie odpadami,
naliczane od jednego mieszkańca na dany miesiąc, stawki te kształtują się następująco: jeśli
nieruchomoŚĆ zamieszkuje od 1 do 4 osób wysokość opłaty wynosi 8,00 zł od mieszkańca, w
PrzYPadku nieruchomoŚci zamieszkiwanej przez 5 mieszkańców: 7,oo zł, przez 6
mieszkańców: 6,00 zł i w przypadku nieruchomości zamieszkiwanej przez 7 lub więcej
mieszkańców: 5,50 zł od mieszkańca.
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Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz usta!enia wysokości stawki
takiej opłaty.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych.
Uchwała Nr Vlll/38/20].5 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 11) Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty
gosPodarowanie odpadami komunaInymi składan ej przezwłaścicieta nieruchomości.

29 kwietnia inspektor ds. ochrony środowiska
zasadność podjęcia powyższej uchwały.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
nieruchomości.

Małgorzata Krzak przedstawiła radnym

uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o
komunalnymi składan ej przez właściciela

7a przyjęciem uchwały głosowało 11" radnych.
Uchwała Nr Vlll/39/20].5 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 12) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w
wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, obowiązującej na terenie Gminy Bratin, za wodę
Pobraną z gminnych urządzoń zbiorowe8o zaopatrzenia w wodę i za wprowadzanie
ścieków.

Podczas debaty radni otrzymaii opracowanie prognozy opłat za wodę i ścieki, przeanalizowali
wYsokoŚĆ obowiązujących stawek w stosunku do realnych opłat za powyższe media, radni
zaPoznali się również z aktualnymi stawkami opłat ponoszonymi przez mieszkańców gmin
oŚciennYch i na podstawie wspomnianych wiadomości wypracowali następujące propozycje
stawek opłat za wodę i ścieki:

a) za pobór 1 m3 wody z wodociąg u - 2,35 zł, plus należny podatek VAT,
b) za odprowadzenie 1 m3 ścieków do kanalizacji sanitarnej - 5,2o zl plus należny

podatek VAT,
c) miesięczną opłatę abonamentową za wodomierz - 1,oo zł plus należny podatek VAT.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryfy za
zbiorowe zaoPatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, obowiązującej na terenie
GminY Bralin, za wodę pobraną z gminnych urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wwodę iza
wprowadzanie ścieków.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,
Uchwała Nr Vlll/40/2015 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu,
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Pkt 13) Podjęcie uchwały w sprawie korzystania z Dornów Ludowych na terenie Gminy
Bralin.

Rada gminy jako organ stanowiący o formie gospodarowania mieniem przyjęła zasady
korzystanie z Domów Ludowych na terenie Gminy Bralin.
Proponowane rozwiązanie zostało wnikliwie omówiono z sołtysami.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie korzystania z Domów
Ludowych na terenie Gminy Bralin

Za przyjęciem uchwały głosowało 11" radnych
Uchwała Nr Vlll/41/2015 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu,

Pkt 14} Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Bralin.

Po przystąpieniu przez przewodniczącą obrad do omawiania 14 punktu porządku obrad
czterej radni: Grzegorz Lemanik, Marek Markiewicz, Paweł [larękiewicz i Piotr Twardowski
opuścili salę posiedzeń.

Z uwagi na fakt, iż liczba radnych obecnych na sesji spadła poniżej połowy jej ustawowego
składu i rada nie mogła dalej podejmować uchwał, przewodnicząca podziękowała zebranym
za udzial w posiedzeniu i o godz. 11.10 zamknęła obrady sesji.
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